ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SETOR DE LICITAÇÃO

Av. Alberto Torres, 334 - Campos dos Goytacazes/RJ - 28.035-582

Telefone: (22) 2101-6350

 licitacao@camaracampos.rj.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/23 VINCULADA AO PREGÃO      PRESENCIAL

SRP N° 013/2023

Aos 18 dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, A CÂMARA MUNICIPAL DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES, inscrita no CNPJ n° 30.407977/0001-99, com sede na Av

Alberto Torres, nº 334 – Campos dos Goytacazes, RJ - Centro – Campos dos Goytacazes, RJ,

institui Ata de Registro de Preços (ARP), nos termos do art. 15 de Lei Federal nº 8.666/93; da

Lei 10.520/02; Decreto Legislativo nº 699, de 27/06/12 e as demais normas legais aplicáveis,

decorrente da licitação na modalidade de Pregão Presencial para Registro de Preços n°

013/2023, para aquisição de material permanente de informática e telefonia, para atender

as demandas da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes e EMUGLE, pelo Sistema

de Registro de Preços, com Registro de Ata com validade de 12 (doze) meses a fim de atender

a CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

Processo n° 093/2023, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes,

obedecendo às condições descritas no edital correspondente e seus Anexos, conforme segue:

1. O(s) preço(s), a(s) quantidade(s) e as especificações do(s) material(ais) registrados nesta

Ata, encontram-se indicados abaixo:

Empresa: ÚNICA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 46.633.687/0001-01 Telefone/Fax:

Endereço: Av. Beira Mar, 452 Manguinhos-São Francisco do Itapaboana/RJ

Contato: Viktor

Item Quantidade Unidade Descrição do

Material

Valor

03 20 und ACCESS POINT DUAL BAND (2.4/5GHZ),MONTÁVEL EM TETO.

Especificações mínimas:
Access Point Wireless MU-MIMO Gigabit Montável em Teto AC1750
Rápido Dual-Band Wi-Fi: Bandas simultâneas de 450Mbps em 2.4GHz e 1300Mbps
em 5GHz, somando 1750Mbps de velocidade Wi-Fi.
Integrado Omada SDN: Provisionamento Zero-Touch (ZTP), gerenciamento
centralizado de nuvem e monitoramento inteligente.
Gerenciamento Centralizado: Acesso a nuvem e Omada app para maior
conveniência e fácil gerenciamento.
Roaming Contínuo: Streams de vídeo e chamadas de voz não são afetados quando
os usuários se movem de local.
PoE Suporte: Suporta ambos padrões 802.3af/at e Passivo PoE (PoE adaptador
incluso) para instalações flexível.
Rede Segura de Convidados: Junto com várias opções de autenticação (SMS /
Facebook Wi-Fi / Voucher, etc.) e amplas tecnologias de segurança sem fio.
Advanced Wireless Tech: Otimize o desempenho da rede com tecnologias MU-
MIMO, Band Steering, Airtime Fairness e Beamforming
Características de Hardware

R$1.500,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SETOR DE LICITAÇÃO

Av. Alberto Torres, 334 - Campos dos Goytacazes/RJ - 28.035-582

Telefone: (22) 2101-6350

 licitacao@camaracampos.rj.gov.br

Interface: 2x Portas Gigabit Ethernet (RJ-45) (Uma porta suporta IEEE802.3af PoE
e Passivo PoE)
Trava de Segurança Física: Sim
Botões: Reset
Consumo de Energia: 12.3 W
Montagem: Montagem em Teto / Parede (Kit Incluso)
Tipo de Antena
Interna Omnidirecional
2.4 GHz: 3x 3.5 dBi
5 GHz: 3x 4 dBi
Fonte de Alimentação
802.3af/at PoE
48V Passivo PoE (+4,5pins; -7,8pins. PoE Adaptador Incluso)
Características de Wireless
Padrões Wireless: IEEE 802.11ac/n/g/b/a
Frequência: 2.4GHz e 5GHz
Taxa de Sinal
5GHz: Até 1300 Mbps
2.4GHz: Até 450 Mbps
Funções Wireless
Múltiplas SSIDs (Até 16 SSIDs, 8 para cada banda)
Habilitar/Desabilitar Wireless Radio
Atribuição Automática de Canal
Transmissor de Controle de Energia (Ajuste de Transmissor de Energia em dBm)
QoS(WMM)
MU-MIMO
Roaming Contínuo
Band Steering
Load Balance
Airtime Fairness
Beamforming
Limite Taxa
Reiniciar Agendamento
Wireless Agendamento
Wireless Estatísticas caseado no SSID/AP/Cliente
Segurança Wireless
Autenticação de Portal Cativo
Controle de Acesso
Wireless Mac Filtro de Endereço
Wireless Isolamento Entre Clientes
SSID para VLAN Mapeamento
Detecção de Rogue AP
802.1X Suporte
64/128/152-bit WEP / WPA / WPA2-Enterprise,
WPA-PSK / WPA2-PSK
Potência de Transmissão
CE:
≤20 dBm (2.4GHz)
≤23 dBm (5GHz)
FCC:
≤24 dBm (2.4 GHz)
≤24 dBm (5 GHz)
Gerenciamento
Omada App: Sim
Gerenciamento Centralizado: Omada Cloud-Based Controle / Omada Hardware
Controle (OC300) / Omada Hardware Controle (OC200) / Omada Software Controle
Acesso via nuvem: Sim (Através OC300, OC200, Omada Cloud-Based Controller,
ou Omada Software Controller)
Alertas por E-mail: Sim
Controle de LED ON/OFF: Sim
Controle de Acesso para Gerenciamento MAC: Sim
SNMP: v1, v2c
Login de Sistema Local/Remoto Syslog: Local/Remoto Syslog
SSH: Sim
Gerenciamento por WEB: HTTP/HTTPS
Gestão L3: Sim
Gestão Multi-site: Sim
VLAN de Gerenciamento: Sim
Outros
Certificação: CE, FCC, RoHS
Requerimentos do Sistema: Microsoft Windows XP, Vista, Windows 7, Windows 8,
Windows 10, Linux
Conteúdo do Pacote
AC1750 Wireless MU-MIMO Gigabit Montagem de Teto Access Point EAP245
Gigabit Passivo PoE Adaptador
Cabo de Alimentação
Kit de Montagem

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SETOR DE LICITAÇÃO

Av. Alberto Torres, 334 - Campos dos Goytacazes/RJ - 28.035-582

Telefone: (22) 2101-6350

 licitacao@camaracampos.rj.gov.br

Guia de Instalação
Ambiente
Temperatura de Operação: 0 - 40? (32 - 104?)
Temperatura de Armazenamento: -40 - 70? (-40 - 158?)
Umidade Operacional: 10–90% RH sem condensação
Unidade de Armazenamento: 5–90% RH sem condensação
Referencia: TP-LINK EAP245
GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

04 06 und SWITCH GERENCIÁVEL POE COM 24 PORTASGIGABIT + 4 PORTAS DE
UPLINK 10 GIGABITE

Especificações mínimas:
Tipo de switch: Gerenciado, Comutação de camada: L2+. Tipos de portas ethernet
Basic switching RJ-45: Gigabit Ethernet (10/100/1000), Números de portas ethernet
Basic switching RJ-45: 24, Porta de console: RJ-45/Micro-USB. Tabela de
endereços MAC: 16000 entradas, Capacidade de switching: 128 Gbit/s. Padrões de
rede: IEEE 802.11d,IEEE 802.1s,IEEE 802.1w. Power over Ethernet (PoE).
Montagem de prateleiras
Temperatura operação (T-T): 0 - 45 °C
Umidade relativa de operação (H-H): 10 - 90%
Umidade relativa de armazenamento (H-H): 5 - 90%
Temperatura de armazenamento (T-T): -40 - 70 °C
Guia rápido: Sim
Cabos incluídos: LAN (RJ-45)
Cor do produto: Preto
Indicadores LED: Sim
Número de ventiladores: 2 ventoinha(s)
Montagem de prateleiras: Sim
Largura: 440 mm
Profundidade: 330 mm
Altura: 44 mm
Frequência de entrada AC: 50/60 Hz
Voltagem de entrada AC: 100 - 240 V
Fonte de alimentação incluída: Sim µSafe
Taxas de dados Ethernet LAN: 10,100,1000 Mbit/s
Power over Ethernet (PoE): Sim
Padrões de rede: IEEE 802.11d,IEEE 802.1s,IEEE 802.1w
Suporte VLAN: Sim
Suporte Multicast: Sim
Roteamento baseado em políticas: Sim
Suporte 10G: N
Espelhamento de porta: Sim
Controle de fluxo: Sim
Agregação de link: Sim
Storm control de tráfego: Sim
Limitação de taxação: Sim
Protocolo STP: Sim
Bloqueio HOL: Sim
Detecção da ligação ativa: Sim
Orçamento Total Power over Ethernet (PoE): 384 W
Números de portas ethernet Basic switching RJ-45: 24
Tipos de portas ethernet Basic switching RJ-45: Gigabit Ethernet (10/100/1000)
Quantidade de entradas de módulos SFP: 4
Porta de console: RJ-45/Micro-USB
Gerenciamento online: Sim
Suporte Quality of Service (QoS): Sim
Tipo de switch: Gerenciado
Comutação de camada: L2+
Cloud managed: Sim
Configuração de Definições de Localização (DFL): Sim
Suporte MIB: Yes
Registro de eventos do sistema: Sim
Referencia: TL-SG3428XMP Switch Gerenciável Gigabit JetStream L2+ com 24
Portas PoE+ e 4 Slots SFP+ 10GE
GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

R$ 7.317,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SETOR DE LICITAÇÃO

Av. Alberto Torres, 334 - Campos dos Goytacazes/RJ - 28.035-582

Telefone: (22) 2101-6350

 licitacao@camaracampos.rj.gov.br

1.1 No anexo I do instrumento convocatório são apresentados os quantitativos    estimados, os

quais serão adquiridos de acordo com a necessidade e conveniência da CÂMARA

MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, mediante a convocação para a assinatura

do contrato.

1.2 As quantidades que vierem a ser adquiridas serão definidas no respectivo  contrato.

1.3 O fornecimento, deverá ser feito conforme solicitação da CÂMARA MUNICIPAL DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES.

1.4 As responsabilidades e obrigações da Contratada deverão obedecer ao disposto no Edital e

seus Anexos.

1.5 O pagamento será conforme disposto no item 6 do edital, estando ciente que na ocasião será

verificada a situação da empresa quanto à regularidade perante o Sistema de Seguridade Social

(INSS) e com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS).

1.6 A existência de preços registrados não obriga a Administração a contratar, sendo facultada

a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao detentor do

registro à preferência de fornecimento em igualdade de condições.

1.7 A presente Ata tem prazo de vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua

publicação.

A empresa ÚNICA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, detentora do registro assume o

compromisso de fornecer o objeto, na forma e quantidade máxima especificada no edital,

durante o prazo de validade da Ata do Sistema de Registro de Preços.

Fica eleito o foro da Comarca de Campos dos Goytacazes, para dirimir osconflitos que possam

ocorrer no presente compromisso.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento em 2 (duas) vias de

igual teor, forma e data.

Campos dos Goytacazes,         de              de  2023.

________________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

___________________________________________________________

                                             ÚNICA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

Testemunhas: _____________________________________________________

            _______________________________________________________